
２０２３年１月４日 

ミライデザインパワー株式会社

政府の電気・ガス価格激変緩和対策事業費補助金の熱料金 

への反映のお知らせ 

平素より格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、かねてより需要家のみなさまにはご説明させて頂いておりますが、政府の電気・ガス価格激変

緩和対策事業費補助金により２０２３年１月使用分から電気料金軽減措置（３.５円/kWh）、ガス料金軽

減措置（３０円/㎥）が適用されることとなりました。 

これに伴い、当社の熱料金につきましてもこの補助金を反映し、２０２３年１月ご使用分から熱の使

用量に応じた料金の値引きをさせていただきます。 

なお、毎月の燃料費調整額はこれまでどおり当社ホームページ（https://www.mdpower.co.jp）にてお

知らせいたします。 

当社は今後も熱の安定供給に努め、お客さまにご満足いただけるよう取り組んで参りますので、何卒

よろしくお願いいたします。 

記 

１．電気・ガスの補助金の概要 

２０２３年１月使用分～２０２３年８月使用分の補助金の支援単価 

電気（高圧） ３.５円/ｋWh 

ガス  ３０円/㎥ 

※２０２３年９月使用分は支援単価が半額となる予定です。

２．お客様への料金値引きの方法 

熱料金 ： 燃料費調整単価から次の支援反映単価を差し引かせていただきます。 

冷水調整単価 ： ０.３９７円/ＭＪ 

蒸気調整単価 ： １.３０２円/ＭＪ 

※冷水調整単価(円/MJ)＝0.003348(㎥/MJ)×ガス調整単価(30 円/㎥)＋0.084682(kWh/MJ)×

電気調整単価(3.5 円/kWh) 

＝0.397（小数第４位を切り上げ） 

蒸気調整単価(円/MJ)＝0.042688(㎥/MJ)×ガス調整単価(30円/㎥)＋0.006102(kWh/MJ)× 

電気調整単価(3.5 円/kWh) 

＝1.302（小数第４位を切り上げ） 

３．実施期間 

２０２３年１月ご使用分～２０２３年９月ご使用分 

以 上 


